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Fyksesund Landskapspark - Årsrapport 2007                                                              
 

1. Sammendrag 
Høsten 2006 ble Fyksesund området valgt ut til å delta i prosjektet ”Landskapsparker i 
Hordaland”. På et første folkemøte ble det utnevnt et interimsytre som skulle sette i gang 
prosessen og definere innholdet av det lokale prosjektet. På folkemøtet i januar 2007 der det 
møtte 60 stk, ble prosjektidéen  og handlingsplanen for ”Fyksesund Landskaspark” lagt fram 
av interimstyret og vedatt. Prosjektet skal legge til rette for økt bruk av Fyksesundet og og 
landskapet rundt og skal opprettholde og videreutvikle lønnsom drift der natur, miljø, kultur, 
landbruk og landskap er viktige bærebjelker. I 2007 har interimstyret jobbet med å finne gode 
løsninger på en langvarig organisering av Fyksesund Landskapspark. På 
folkemøtet/stiftelsesmøte  i september 2007 ble organisasjon Fykseseund stiftet, vedteketer 
godkjent og styre for organisasjonen valgt. Det ble også lagt fram en revidert handlingsplan 
for resten av 2007. 
 

2. Hovedaktiviteter 
Hovedaktiviteten i 2007 har vært å sette i gang prosessen med Fyksesund Landskapspark og 
legge til rette for at prosjektet blir godt forankret i lokalbefolkningen.   
I begynnelsen av 2007 hentet interimstyret inn informasjon fra Fylkesmannen og andre 
lignende – innenlandske og utenlandske – prosjekt om hva ; ”landskaspark”-konseptet betyr 
og inneholder. På grunnlag av denne informasjoner har interimstyret utviklet en omfattende 
prosjektidé – samt handlingsplan – som er spesielt tilpasset Fyksesund området.  
En annen viktig hovedaktivitet har vært dialogen med lokalbefolkningen og grunneigerne. 
Informasjonsbehov har vært stort, spesielt om hva som er målet med prosjektet. Noen 
grunneiere har vært engstelige for  negative konsekvenser og eventuelle restriksjoner i egen 
driftsmåte som en landskapspark kan medføre.  
Etter prosjektidé ble godkjent på folkemøte har hovedaktivitetene vært å konkretisere 
prosjekttiltak og å finne løsninger angående en organisering av Fyksesund Landskapspark.  
 

3. Gjennomførte og påbegynnte tiltak 
3.1 Gjennomførte tiltak i henhold til hovedaktivitetene 

Innhenting av informasjon 
 Informasjon om lignende prosjekt (f. eks. Flåm Utvikling, Nærøyfjorden verdsarvpark 

og utenlandske park konsepter) via nettet; med hensyn til det lokale prosjektet ble det 
diskutert og evaluert forskjellige innhold og modeller.  

 Idéutveksling og kontakt med andre landskapsparkprosjekt i Hordaland via deltakelse 
(3 representanter fra interimstyret) på en felles samling på Botnen.  

 Aktiv informasjonsutveksling med et godt etablert prosjekt via deltakelse (2 
representanter fra interimstyret) på studieturen til Sveits, UNESCO Biosfæreparken 
Entlebuch.    

Prosjektidé 
 Utforming av en prosjekt- og handlingsplan samt budsjett som ble sendt inn til 

Fylkesmannen i Hordaland og Kvam herad etter innarbeiding av innspill frå 
folkemøtet. 

 Drøfting om konkretisering av tiltak og organisering av prosjektet på 15 
interimstyremøter. 
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 Justering av handingsplanen som gjelder ut året 2007. Framlagt på folkemøte i 
september 2007. 

Dialog med lokalbefolkningen og grunneigerne 
 Informasjon og diskusjon  om prosjektene ”Landskapsparker i Hordaland” og 

”Fyksesund Landskapspark” på to grunneigermøte (et på hver side av Fyksesundet) 
med 20 og 21 deltaker. 

 Et folkemøte på Fykse i januar 2007 med ca. 60 deltaker fra hele prosjektområdet 
(lokalbefolkningen og grunneiger), en representant fra Kvam herad, prosjektlederen 
fra Fylkesmannen og interimstyret. Med ekstern design- hjelp ble prosjektideene og 
forslag visualisert; ved åpen avstemmning ble interimstyre sin prosjektidé godkjennt. 

 Et folkemøte på Fykse i september 2007 med 34 deltaker fra hele prosjeltområdet og 
prosjektlederen fra Fylkesmannen. Interimstyret sitt forslag om organisasjonsformen – 
samt vedtekter – ble godkjennt og et nytt styre ble valgt.  

Organisasjonsform 
 Utforming av vedtekter for ”forprosjektet” Fyksesund Landskapspark 

(interimstyrefasen). Med ekstern hjelp ble ”forposjektet” registrert som lag / 
interesseforening i Brønnøysund registeret.  

 Diskusjon av organisasjonsformen etter interimstyrefasen på flere interimstyremøter 
og innhenting av råd fra eksterne kompetansepersoner / advokater. Etter vurdering av 
AS og stiftelse ble det bestemmt at organisasjonsformen gjennom prosjektfasen skal 
være lag / interesseforening.  

 Utforming av vedtekter for laget Fyksesund Landskapspark (etter interimstyrefasen). 
Vedtektene ble framlagt på folkemøtet og vedtatt med noen endringar.  

 Drøftingar om sammensetning av et kompetent og drivkraftig styre for Fyksesund 
Landskapspark på flere interimstyremøter og i dialog med mulige kandidater. Nytt 
styre for Fyksesund Landskapspark ble valgt på folkemøtet i september. 

 
3.2 Gjennomførte tiltak i henhold til handlingsplanen 
Skogsrydding 

 I samarbeid med Statens Vegvesenet sitt turvegprosjektet ble det ryddet langs deler av 
Klyve- og Porsmyrvegen.  

Marknadsføring 
 Vedtatt logo for  Fyksesund Landskapspark utviklet av en lokal design student.  

 
3.3 Påbegynnte tiltak 
Handlingsplan ut 2007 

 Det nye styret har bestemmt å tilsette en prosjektleder på 50% stilling og er i gang 
med prosessen å finne en egnet kompetanseperson. 

 Informasjonstjeneste til interesserte og medlemmer i Fyksesund Landskapspark via e- 
post skal fortsettes. Det skal  i tillegg holdes medlemsmøter. 

Samarbeid med andre prosjekt og ekstern kompetansepersoner 
 Kontakten med Hordaland bondeleget og DNT sitt prosjekt ”Fra dal til fjell” ble tatt 

opp, samarbeidet skal videreføres / konkretiseres framover. 
 Forskjellige høyskuler ble kontaktert, en framtidig samarbeid med f. eks. studenter 

under masterstudiet ”Utmarksbasert reiseliv” (ved INA- UMB) i form av aktuelle case 
for masteroppgaver skal følges opp. 

 
 

 


